Проект

Постановление
Администрации города Когалыма

О внесении изменений в постановление
Администрации города Когалыма
от 10.11.2014 №2807

Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 №147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов РФ», Уставом города Когалыма, постановлением Администрации города Когалыма от 07.02.2012 №289 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 10.11.2014 №2807 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений» (далее - постановление) внести следующие изменения:
1.1. в абзаце 2 пункта 2.4. приложения к постановлению слова «Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 дней» заменить словами «Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней»;
1.2. пункт 3.1 приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3. в абзаце 2 пункта 3.1.3 приложения к постановлению слово «рабочих» заменить словом «календарных».

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма (А.В.Ковальчук) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма А.В.Ковальчука.

Глава города Когалыма						Н.Н.Пальчиков

[bookmark: _GoBack]

Согласовано:
председатель КУМИ				           А.В.Ковальчук
заместитель председателя КУМИ                              М.В.Лучицкая
начальник ЮУ						В.В.Генов
начальник УЭ					           Е.Г.Загорская
начальник ОРАР УЭ					А.А.Шумков
начальник ОЗР КУМИ					Д.А.Морозов
Подготовлено:
Глав. спец. ОЗР КУМИ 				           А.П.Титовский

Разослать: КУМИ, ЮУ, УЭ, МКУ «УОДОМС», печатное издание, отдел делопроизводства, МАУ «МФЦ»
                                                                                     Приложение 1
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                     города Когалыма
                                                                                     от                  №

3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

	Наименование административной процедуры
	Срок

	прием и регистрация заявления и пакета документов
	в день поступления заявления

	проверка (экспертиза) заявления и приложенных к нему документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	1 календарный день

	формирование полного пакета документов, в том числе с документами, полученными в ходе межведомственного взаимодействия
	5 рабочих дней

	осмотр участка комиссии совместно с заявителем и подготовка акта осмотра территории
	5 рабочих дней

	подготовка расчета восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений
	1 рабочий день

	подготовка и подписание документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги
	1 календарный день

	регистрация в реестре снесенных зеленых насаждений и направление заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги
	1 календарный день